



Monica Valenzano

Nazionalità: Italiana (+39) 3757353262 Data di nascita: 31/03/1996 Sesso: Femminile

Indirizzo e-mail: monicavalenzano96@gmail.com

Indirizzo: Via Montevergine, 208, 70018 Rutigliano (Italia)

PRESENTAZIONE

Laureata in scienze e tecniche psicologiche con specializzazione in psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni. Può contare su solide basi teoriche, attitudine analitica e al problem solving. Capacità di sviluppare progetti nel settore sociale, sanitario e formativo, grazie all'esperienza di lavoro e volontariato.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Tutor didattico d'aula del Progetto inerente Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale ANNO FORMATIVO 2023/2024 – Linea 2 – Indirizzo “Tecnico di cucina” - codice progetto OF23-L2-BA6
Phoenix Soc. Coop. Sociale per Azioni [01/12/2023 – in corso]

Città: Rutigliano

Paese: Italia

Tutor didattico d'aula del Progetto inerente Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale ANNO FORMATIVO 2023/2024 – Linea 2 – Indirizzo “Tecnico di cucina” - codice progetto **OF23-L2-BA6**

Attività svolte nello specifico:

- Accompagnamento e tutoraggio dei discenti nelle varie fasi di realizzazione del progetto;
- Supporto alla comprensione per l'acquisizione dei contenuti necessari al raggiungimento degli obiettivi formative;
- Monitoraggio dei progressi individuali e collettivi e accoglimento di eventuali necessità dei discenti;
- Sostegno alla formazione e orientamento agli obiettivi progettuali;
- Individuazione delle potenzialità dei discenti e stimolo alla motivazione;
- Verifica dei processi di apprendimento nella fase d'aula;
- Somministrazione schede di gradimento e feedback e successiva valutazione;
- Organizzazione e pianificazione attività di stage presso Enti pubblici e privati;
- Gestione delle relazioni e dei contatti con i docenti
- Gestire la calendarizzazione delle attività;
- Gestione della modulistica

Tutor didattico d'aula del Progetto "Operatore della ristorazione - Preparazione degli alimenti e allestimento piatti" - Codice OF19-BA-11

Phoenix Soc. Coop. Sociale per Azioni [04/09/2022 – 30/11/2023]

Città: Rutigliano

Paese: Italia

Tutor didattico d'aula del Progetto Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale Avviso OF/2019. Approvato con A. D. n. 1323 del 21/10/2019 B.U.R.P. n.125 del 31/10/2019 Progetto "Operatore della ristorazione Preparazione degli alimenti e allestimento piatti" - **Codice OF19-BA-11**

Attività svolte nello specifico:

- Fornire supporto agli allievi e di risolvere le problematiche connesse all'ottimale svolgimento delle lezioni;
- Gestire la calendarizzazione delle attività;
- Gestione della modulistica

Tutor Aziendale per i Giardini del Novecento di Progetto AVVISO OF/2019
Phoenix Soc. Coop. Sociale per Azioni [01/07/2021 – 31/07/2021]

Città: Rutigliano

Paese: Italia

Tutor aziendale del Progetto Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale Avviso OF/2019.
Approvato con A. D. n. 1323 del 21/10/2019 B.U.R.P. n.125 del 31/10/2019 Progetto "Operatore della ristorazione
Preparazione degli alimenti e allestimento piatti" - Codice OF19-BA-11

Attività svolte nello specifico:

- Attività di affiancamento staff nella gestione del calendario e relazione con allievo
- Affiancamento individuale dell'allievo in fase di stage;

Operatore volontario servizio civile nazionale

Gruppo Phoenix - Centro diurno di riabilitazione psichiatrica [24/05/2021 – 23/05/2022]

Città: Rutigliano

Paese: Italia

Attività svolte nello specifico:

- Promozione del benessere sociale tramite la partecipazione attiva ad equipe multidisciplinari;
- Gestione delle attività ordinarie e straordinarie dimostrando una spiccata autonomia operativa, maturata grazie alla conoscenza approfondita di procedure, requisiti e routine di lavoro;
- Progettazione di laboratori ed attività individuali e di gruppo a partire dallo studio dei PTRI;
- Affiancamento individuale degli utenti con problematiche psicosociali, attentive e legate all'apprendimento educativo;
- Supporto del gruppo di utenti nel percorso di apprendimento e delle abilità conoscitive secondo la metodologia della Peer education.

Collaborazione coordinata e continuativa - Associazione di Promozione Sociale Occhiverdi
[01/01/2019 – Attuale]

Città: Rutigliano

Paese: Italia

APS volta all'inclusione sociale e lavorativa di persone affette da disagio psichico, pazienti, ex pazienti e familiari del circuito della Phoenix Soc. Coop. Sociale, ente gestore di strutture riabilitative psichiatriche.

Attività svolte nello specifico:

- Attività di tutoraggio nei laboratori e nei percorsi di inclusione sociale con pazienti psichiatrici soci dell'associazione;
- Affiancamento e supporto in percorsi educativi in favore dei soggetti fragili.
- Attività di tutoraggio per il progetto "Abitare le età fragili" Rif. Avviso Pubblico denominato "Puglia Capitale Sociale 3.0" per i programmi locali di azioni di interesse generale a valere sui fondi ministeriali ex artt. 72 e 73 e D.lgs. 117/17

Responsabile della contabilità e del personale

Valfood srls [10/2016 – Attuale]

Città: Rutigliano

Paese: Italia

Attività svolte nello specifico:

- Elaborazione della prima nota e verifica dei movimenti di cassa;
- Collaborazione con il consulente esterno per le dichiarazioni fiscali di chiusura bilancio;
- Controllo dei movimenti bancari e gestione delle relazioni con gli istituti di credito
- Programmazione efficiente delle mansioni da svolgere ottimizzando i tempi di lavoro in modo da poter gestire con prontezza imprevisti e cambi improvvisi;
- Impiego di soluzioni e approcci conformi alle reali esigenze del cliente per garantire un servizio di eccellenza al fine di convertire l'esperienza soddisfacente in fidelizzazione.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso di Laurea Magistrale in Psicologia del lavoro e delle organizzazioni
Università degli studi di Bari "Aldo Moro" [10/2022 – Attuale]

Laurea Triennale in Scienze e tecniche psicologiche
Università degli studi di Bari "Aldo Moro" [10/2016 – 02/2020]

Corso di formazione dell'ambito del Servizio Civile Nazionale con equipollenza in 'Tecnico dell'Animazione Sociale'
Phoenix Soc. Coop. Sociale per Azioni

COMPETENZE PERSONALI

Capacità e competenze informatiche

- Gestione di gruppi di lavoro
- Affidabilità e responsabilità
- Spirito di collaborazione
- Gestione di progetti in ambito sociale

- Ottima dimestichezza del pacchetto Office
- Utilizzo di Articulate Rise, Prezi, Canva

Competenze linguistiche

- Inglese: Livello B1
- Francese: Certificazione B1

Patente di guida B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".